
PREFEITURA MUMCIPA'L DE

(LWIERNID illl’liRFNl‘E

E ESTADO no CEARA - MUNIciPIo DE CANINDE —- CE — AVISO DE LICITAQAO —
' PREGAO ELETRGNICO N9. 006/2024-PE-SRP. O Municipio de Canindé—CE _ torna
pfiblico para conhecimento dos interessados que a partir do dia 17 de abril de 2024 £13
10h [horério de Brasilia], através do site: wwwbllcomprasorgbr — "Acesso
Identificado no link especifico”, em sesséo pfiblica por meio de comunicagéo Via
internet, iniciaré os procedimentos de recebimento das propostas de pregos,
encerrando no dia 30 de abrii de 2024 as 09h [horério de Brasilia) o procedimento de
recebimento de propostas. A partir das 09h (horério de Brasilia) do dia 30 de abril de
2024 daré im’cio a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciaré a
formalizagéo de Iances e documentos de habilitagéo da licitagfio modalidade PREGAO
ELETRONICO N9 006/2024~PE~SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PRECOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICiPIO DE
CANINDE/CE, conforme especificagoes contidas no TERMO DE REFERENCIA constante

“do Anexo I do Edital, o qual encontra—se disponivel no enderego eletronico acima. EEEEEE , 77777

A SER PUBLICADO:

IORNAL [IS]: DOM: 16/04/2024

IORNAL 0 POVO e DOE:16/04/2024

"m
m

“.
.h

“

,w
-"“

;»«
-

r"
w \'

,J‘



1 PAC. 074 DIARIO OFICIAL DO MUNiCiPIO Terga-feira, 16 de Abril de 2024 .. N“ 731 i
I

- Suplcnte: Francisca RosemaIy Nunes de Sousa. ‘ s
. >~§k 3 5,143,“

m ~ Esta Portan'a entraré em vigor na data de sua assinatura. 3-“ _-)
IV - Pica revogada a Portan'a No 259/2022 de 06 de juiho de 2022. v 351‘? :-

..-. ":1~” N . r-GABINETE DA PREFEITA MUNzCiPAL DE CANINDE—CE, 16 DE ABRIL DE 2024. vi;
, , " seam»;

MARIA DO ROZARIO ARAUJO PEDROSA XIMENES
Prefeita Municipal de Canindé (CE)

E R R A T A 005/2024
CanindéfCE, 15 de abril de 2024.

ERRATA da PORTARIA N“ 198/2024 ~ Cujo ieto é RECONHECER E CONCEDER reducao de Carga Horéria a servidora d3 Secretariat de Saiide. Na
ERRATA danPORTARlA N“ 198/2024. publicada na pagina 04 do Diario Oficial N" 730, em 1 1 de abril cle 2024, conforms alteracées no texto que se segue:

atrave’s de Assistente Social; LEIA-SE: (SUPRIMIDO). DIANA CELIA ALMEIDA COMES — Secretéria—Chefe de Gabinete
; ,_ - 1 . #323" 4" V Q‘fiwc “.3 3. "Ir _ 3 “- "(hm c - 'a , ‘3— "2—“ -zg§$z§1m:..¢w1%' "(a 1‘58“; ‘ wan». m3

35%?
ESTADO D0 CEARA — PREFEITURA MUMCIPAL DE CAIVINDE — SECRETARIA DE DESENVOLV'IMENTO ECONOMICO E TURISMO —
TERMO DE ADITIVO N°009/2{}Z4 - REFERENTE A0 CONTRATO DE PRESTACAO DE. SERVICOS FOR TEMPO DETERMINADO DE N00} 1/2023.
PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORARIAS DE EXCEPICIONAL INTERESSE PUBLICO E SUPRZR AS CARENCIAS EXISTENTES NA
SECRETARIA DE DESENVOLVIix-IENTO ECONOMICO E TURISMO — CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CANINDE. FOR MEIO DO
SWETARIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO ~ SR. NATANAEL DE SOUSA SALVIANO. CONTRA?ADO:
Fl .«ICISCO RONDES ABREU DOS SANTOS « CARGO: VIGILANTE NOTURNO, FUNDAMENTACAO LEGAL. LEI ORGANICA
RELEICIPAL N" 2161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011. V’IGENCIA: 04.04.2024 A 31.12 024

“' “' 2w ’“ '"‘ 1 ‘2’” ' ' 5‘5”“ I
ESTADO DO CEARA 0 DE T CAO « PREGKO ELETRONICO N”. 005/2024-PE-SRP. O Mum
de Canindé—CE — torna pi’zblico para conhecimento dos interessados que a partir do dia 17 de abril de 2024 as 10h (hm-aria de Brasilia). atrave’s do site:
wwwbllcomprasergbr -— “Acesso Identificado no link especifico”, em sessfio piiblica por meio de comunicacao via intemet, iniciaré os precedimentos dc
recebimento das propostas dc pregos, encerrando no dia 29 de abril das 2024 as 14h (horério de Brasilia) 0 procedimento Cle recebimento de propostas. A partir
das 14h (horario de Brasilia) do dia 29 de abril de 2024 daré inicio a abenura das pmpostas, 6, cm seguida, a partir das iSh iniciara a fomializacao de lances e
documentos de habilitacao da licitacao modalidade PREGKO ELETRONICO N“ 005/2024-PE-SRP, cujo Objeto é o REGISTRO DE PRECOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE CANINDE/CE, conforme especificacées contidas no TERMO DE REFERENCIA constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se
disponivel no endereco eietrénieo acima.

ESTADO DO CEARA — MUNICIPIO DE CANIADE — CE — AVISO DE LICITACAO — PREGAO ELETRONICO N". 006i’2024—i’E-SRP. O Municipio
dc Canindé-CE -— toma publico para conliecimento dos interessados que a partir do dia 17 de abril de 2024 55 10h (horério de Brasilia), através do site:
wvm',bllcomprascrgbr w “Acesso Identificado no link CSpecifico", em sessao pdbiica por meio de- comunicagéo via intemet, initiaré os procedimentos de
recebimento das propostas de precos, encerrando no dia 30 de abn'l de 2024 as 0% (horario de Brasilia) 0 procedimento de recebimento de propostas. A partir
das 09h (liorario de Brasilia) do dia 30 (16 abril de 2024 Clara inicio a abcrtura das propostas. e, em seguida. a pafiir das 10h iniciara a formalizacao de iances e
documentos dc habilitacfio da licitacao modalidade FREQ-10 ELETRONICO N“ 006/2024-PE-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PRECOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DQMUNICIP‘IO DE CANINDE/CE. conforme capecificacfies contidas no TERMO DE REFERENCIA constante do Anexo I do Edital. o qual encontra-se
d" iivel no endereco eletrénico acima.

AVISO TERMO DE AJUDICACAO/HOMOLOGACAO
AVISO DE ADJUDICACRO E HOMOLOGACRO. MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO N° 006/2024-DL. OBJETO: CONTRATACAO
DOS SERVICOS DE MANUTENCAO EM COMPUTADORES POR UM PERIODO DE 12 {DOZE} MESES PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCACAO E ESCOLAS DO MUNICIPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCACAO; ADJUDICO O SEU
OBJETO A0 RESPECTIVO VENCEDOR E HOMOLOGO O MESMO PARA QUE SURTA OS DEVIDOS EFEITOS LEGAIS E, EM FAVOR DA
EMPRESA: 42.598.017 RITA DE CASSIA BRAGA SANTIAGO. POR TER APRESENTADO O PRECO MAIS VANTAJOSO DENTRO AS PROPOSTAS
CLASSIFICADAS COM 0 VALOR TOTAL DE R$ l5.600.00 (Quinze mil e seiscentos reais) — ANTONIO WELLINGTON TAVARES FERREIRA -
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CANINDEI'CE. CANINDE/CE, 01 DE ABRIL DE 2024.

MUNICIPIO DE CANINDE - DECISAO DE RECURSO E ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PRECOS. CONCORRENCIA PUBLICA N"
001/2023-CP. A Comissfio dc Licitacao da Prefeitura Municipal de Caninde' juntamente com o Secretario Municipal de Educagio, comunicam aos interessados
a deciséo dus recursos aprasentados pelas empresas: EPYO CONSTRUCOES 8; SERVICOS LTDA .. ME, APLA COMERCIO, SERYICOS, PROIETOS E
CONSTRUCOES EIRELI _ ME e CONSTRUTORA MORAES L-TDA sobre a decisao da CPL qua as inabilitaram na CONCORRENCIA PUBLICA N°
00 ii'2023-CP. Cujo objeto é- a CONTRATAC/KO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUCKO D0 COMPLEXO QUADRA
POLIESPORTIVAJE ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL MARIA AGLAE’ GONCALVES MONTEIRO. LOCALIZADA NA
SEDE DO MUNICIPIO DE CANINDE-CE, COMPREENDENDO 0 FORNECIMENTO DE TODO 0 MATERIAL DE CONSUMO E INSUMOS
NECESSARIOS E ADEQUADOS A PERFEITA EXECUCAIO DO SERVICO. DA DECISAO: Ante o exposto e atendendo aos pn'ncipios norteadores cla
atividade administrativa, em especial a0 principio da competitividade e a busca da prgposta mais vantajosa, considerando (is fates apresemados e demais
fundamentos CONHECO dos recursos formulatios peias licizantes EPYO CONSTRUCOES E SEVICOS LTDA ME E APLA COMPERCIO. SERVICOS.
PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, para no mérito. NEGAR PROVIMENTO, mantendo inaltetadas as dacisées atacadas, seguindo as mesmas
INABILITADAS, assim come, CONHECO o recurso formulado pela licitante CONSTRUTORA MORAES LTDA, para no méfito, CONCEDER
PROVIMENTO, alterando a decisao que a inabilitou. restando HABILITADA. Informamos que a decisfio na integra encontra se dispom’vei nessa Comissao
Permanente de Licitacao com sede no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SIN, Imaculada Conceicao, Canindéi’Ce, como também poderé ser consultada no
site httpsfl/municipios~licitacoes.icccelgoxabn’; Informamos ainda que a abemira dos Envelopes “B" contendo as Propostas de Pregos das empresas Habilizadas
fica marcada para 0 dia l 8 de abril de 2024 as 0811 no enderego da Comisséo citado acima. Gleidyson Pereira Martins — Presidents CPL i" Amenio Welligton
Tavares Feneira — Secretério da Educagfio ~ Canindé/CE


